
1. Závěrečná ustanovení, práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo podanou nabídku účastníkovi nevracet. Zadavatel účastníkům 

nehradí náklady spojené s účastí v tomto výběrovém řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu nebo právo všechny 

podané nabídky odmítnout. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka z výběrového řízení v případě, že účastník uvede 

ve své nabídce nepravdivé informace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení účastníka / oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky / o zrušení výběrového řízení uveřejnit na profilu zadavatele. Takové 

rozhodnutí či oznámení se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 

řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Dodavatel je srozuměn s tím, že zadavatel smlouvu uveřejní požadovaným způsobem 

v zákonem stanovené lhůtě ve znění případných změn a dodatků, a to včetně příslušných 

metadat ve smyslu § 5 odst. 5 citovaného zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení 

a zákazu diskriminace musí být komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 

Jakýkoliv další způsob (např. osobní jednání, telefonicky, apod.) je vyloučen. 

Nabídka musí být zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce. Nabídka nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Veškerá komunikace se 

zadavatelem bude probíhat výhradně v českém nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídek na částečné plnění předmětu veřejné zakázky. 

Účastník podáním nabídky dává souhlas s poskytnutím všech dokumentů, které nabídka 

obsahuje, i těch, které budou následně dodavatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas 

výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané 

skutečnosti. 

V případě shodné ekonomické výhodnosti nabídek více účastníků bude vybrán dodavatel 

losem. 

Zadavatel tímto projevuje vůli ve smyslu ust. § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, nepoužít na výběrové řízení ust. § 1729 občanského zákoníku. 



Při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku 

uchazeče nezahrnout do hodnocení nabídek. 

Účastník nemá právo podávat námitky. 

Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího účastníka a uzavřít s ním smlouvu 

je: Ing. Jiří Machek, ředitel. 

 


